El Solar ¢ de Noviembre de 2022.-

COMUNA DE EL SOLAR

ORDENANZA N° 069 /2022
VISTO:

Las facultades conferidas a este Concejo por el Articulo 25 de la Ley
10.644.

CONSIDERANDO:

La necesidad de adecuar partidas presupuestarias consideradas en la
Ordenanza 0045/2021, de Presupuesto Anual Ejercicio 2022.

Que es necesario incorporar el incremento de partidas de coparticipacion
a las Comunas 2022 segun Decreto Provincial N°2031 .-

El Concejo Comunal de El Solar, sanciona con fuerza de

ORDENANZA

Art.1°) Ampliase el Presupuesto General de Gastos y Calculo de Recursos de la
Administracion Comunal para el Ejercicio 2022 por el monto total de $5.251.873,90 (Pesos
Cinco millones doscientos cincuenta y un mil ochocientos setenta y tres con 90/100),
segun Planillas Analiticas que adjuntas forman parte de la presente.

Art. 2°) Modificase el Presupuesto General de Gastos de la Administracién Comunal para
el Ejercicio 2022 por el monto total de $5.251.873,90 (Pesos Cinco millones doscientos
cincuenta y un mil ochocientos setenta y tres con 90/100 segun Planillas Analiticas que
adjuntas forman parte de la presente.

Art. 3°) Comuniquese, publiquese y archivese.

Ao
\}()ERA, TAN A
\'/e] g

COMUNA DEEL SOLAR

VOCAL

COMUNA DE EL SOLAR

. FEANANDA

COMUNA DE EL SOLAR

FUT DIAZ, RICARDO DANTE

COMUNA DE EL SOLAR



ANALITICA DEL RECURSO
PRESUPUESTO 2022 - ORDENANZA N° 069/2022

CODIFICACION

C S
S
AR g 8
U B T C c c DENOMINACION AUMENTO | DISMINUCION
F L o]
E U | A E N
N E Pl s P c
T N O E T g
E T 0 T
E 0
11 2 1| 01 2 0 |Cooparticipacion Nacional $ 3.520.486,90
11 2 1| 02 2 00 |Coopaticipacion Provincial $ 1.731.387,00
TOTAL MODIFICACION $ 5.251.873,90 0,00
Rul i RDO DANTE -
VOCAL M/
. . L OSCAR
COMUNA DE EL SGLAR N@CERA RUTA NATALIA

COMUNA DE EL SOLAR

COMUNA DE EL SOLAR

EL SOLAR

OMUNA DE EL SOLAR




ANALITICA DEL GASTO

PRESUPUESTO 2022 - ORDENANZA N° 069/2022

PIP|A|O|F|F|F|C
R|R|C|B | U u u
g $ H 2 Nl E ° DENOMINACION AUMENTO DISMINUCION
R|E |V LI | Tt
Al C]| I I {|O| E| a
M| T|D D[N
21101101101 0 1| O [ 02 |Planta Permanente Administracion $ 358.826,00
03 |Remuneraciones Departamento Ejecutivo $ 414.013,00
2101|0101 0| 2| 0 | 02 |Planta permanente SAC ADM $ 312.950,00
03 [Planta permanente SAC ASIST SOCIAL $ 88.677,00
04 |Planta permanente SAC SERV URBANOS 3 165.524,00
05 [SAC DEPART EJECUTIVO $ 356.638,00
21102102|02] 0| 4| 0 |01 |Planta permanente - Aporte patronal jubilatorio $ 986.147,00
02 [Planta permanente - Obra social IOSPER $ 272.245,00
05 |Planta permanente - Salario $ 30.335,00
21101(02]01] 0 1 0 | 00 [Combustibles y |lubricantes $ 200.000,00
7 | 0 | 00 [Utiles de oficina $ 100.000,00
10 | 0 | 00 |Materiales de instalacion $ 100.000,00
15| 0 | 00 |Articulos de taller $ 100.000,00
17| 0 | 00 |Otros $ 300.000,00
2110110202 1| 0| O | 00 [Energia electrica 3 110.000,00
10| 0 | O | 00 |Servicio facturacion $ 285.800,00
141 0 0 | 00 [Sistema $ 35.400,00
2110200 00| 2 0 0 | 00 |Subsidio efectivo $ 150.000,00
51 0| 0| 00 |Agazajos $ 231.000,00
2103|0000 1 0 | 0 | 00 |Credito adicional para financiar erogaciones corrientes 3 454.318,90
21101 (01]100] 1] 0| O [ 00 |Equipamiento administrativo $ 200.000,00
TOTAL MODIFICACION $ 5.251.873,90 0,00




